
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 26-10-2016 Pag. n.1 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO

   COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO
   Provincia di Treviso

   Piazza Ercole Bottani n. 4 – 31040 - C.F./P.IVA 00529220261
   Tel. 04238733 fax 0423621482 – PEC volpago@pec.comunevolpago.it

   www.comune.volpago-del-montello.tv.it

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 93 del 26-10-2016

Oggetto: APPROVAZIONE PROTOCOLLO DI LEGALITA' PER LA PREVENZIONE DEI
TENTATIVI DI INFILTRAZIONE DELLA CRIMINALITA' ORGANIZZATA NEL
SETTORE DEI CONTRATTI PUBBLICI.

L'anno  duemilasedici il giorno  ventisei del mese di ottobre dalle ore 18:30, nella sala
municipale, si è riunita la Giunta Comunale, convocata dal Sindaco, nelle seguenti persone.

GUIZZO PAOLO SINDACO Presente
POVELATO RENATO VICE SINDACO Presente
MARTIMBIANCO EDDY ASSESSORE Presente
BERTUOLA MANUELA ASSESSORE Presente
RIGATTI ALESSIA ASSESSORE Presente
MAZZOCHEL ALESSANDRO ASSESSORE ESTERNOPresente

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale CESCON IVANO

Assume la presidenza il Signor SINDACO GUIZZO PAOLO: riscontrata legale l’adunanza,
dichiara aperta la seduta e passa a trattare l’argomento in oggetto indicato



LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la nota prot.n. 78917 del 30.09.2016, acquisita in pari data al protocollo
comunale n. 13093, con la quale la Prefettura di Treviso ha promosso la sottoscrizione con gli enti
pubblici locali di un protocollo di legalità per la prevenzione dei tentativi di infiltrazione della
criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici;

VISTO il testo del protocollo d’intesa, allegato al presente atto per formarne parte integrante
e sostanziale, nel quale sono previste verifiche preventive antimafia ed adempimenti volti a
contrastare comportamenti criminosi nell’ambito dell’attività contrattuale pubblica, dell’edilizia e
dell’urbanistica, nonché nelle attività economico- commerciale;

RITENUTO opportuno aderire a tale iniziativa, approvando il protocollo d’intesa e
disponendo la sottoscrizione dello stesso;

VISTO, per la competenza dell’organo deliberante, l’art. 48 comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000
n. 267;

VISTO il Decreto Legislativo 6 settembre 2011, n. 159 “Codice Antimafia” e la legge 6
novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e
dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione”;

ACQUISITO, ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 il parere favorevole in ordine
alla regolarità tecnica da parte del Responsabile dell’Area Amministrativo-Demografica Agostoni
Elena;

DATO ATTO che il presente provvedimento non necessita del parere di regolarità contabile
in quanto non vi è impegno di spesa né altra rilevanza contabile;

CON voti unanimi favorevoli, resi nelle forme di legge,

DELIBERA

Di approvare il protocollo di legalità per la prevenzione dei tentativi di infiltrazione della1.
criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici, da sottoscriversi tra la Prefettura di
Treviso e questo Comune, nel testo allegato al presente atto.

Di demandare al Sindaco la sottoscrizione del protocollo di legalità.2.

Altresì
DELIBERA

di dichiarare, con separata e successiva votazione ad esito favorevole unanime, il presente atto
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, TUEL n. 267/2000, al fine di dare
tempestivo seguito alla sottoscrizione del protocollo di legalità.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 26-10-2016 Pag. n.2 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO



La su estesa deliberazione fa parte del verbale della seduta come da frontespizio, che è dato per letto, approvato e
sottoscritto prima della pubblicazione all’albo pretorio come segue:

Il Presidente Il Segretario Comunale
GUIZZO PAOLO CESCON IVANO

(dlgs. 267/2000 art.49) PARERI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

parere in ordine alla regolarità tecnica Favorevole

Il Responsabile del servizio
AGOSTONI ELENA

________________________________________________________________________________________________

Comunicata ai CAPIGRUPPO consiliari in data 27-10-2016 ai sensi del dlgs.267/00 art. 125

Impiegato incaricato
MISSIATO CARMEN

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ’ (ART. 134  D. Lgs. 267/00)

La presente deliberazione diverrà esecutiva qualora non riporti nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce per vizi di

legittimità ai sensi del 3° comma art. 134 D. Lgs. 267/2000.

Lì, 27-10-2016

L’impiegato incaricato
                                                                                              MISSIATO CARMEN

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E ATTESTATO DI CONFORMITA’

Registro pubblicazioni al n 752

Data inizio pubblicazione     27-10-2016
Data fine pubblicazione        11-11-2016

Si attesta la conformità della presente copia all’originale informatico firmato digitalmente

Volpago del Montello lì 27-10-2016

L’impiegato incaricato
                                                                                              MISSIATO CARMEN

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

DELIBERA DI GIUNTA n. 93 del 26-10-2016 Pag. n.3 COMUNE DI VOLPAGO DEL MONTELLO


